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СТРАЙКЕРІ ПРИЗНАНІ винними за Члени китайського кабінету «МІШСТСЬКИЙ вищий суд увільнив 
ПІКЕТУВАННЯ МАННИ. зрезиґнували УНННИКІВ МАТТЕОТІ.

і

Італійський парламент був знову сценою авангур, коли фаши­
сти напали на комуністичного посла.

не допускали страйк оломі»обвинувачу *■
З БРИТАНІЇ ДЕПОРТУЮТЬ 

ЧУЖИНЦІВ.
ПЕКІН, Китай, 4. грудня. — важають, що на його місце 6у- 

Китай найшовся тепер без у- де іменований др. С, Т. Ванг. 
ряду і е вигляди, що при по- Кампанія проти ген. Чан Цо- 
мочі війни буде усунений від Ліна, манджурського диктато- 
влади в Манджурії реакційний ра. розвивається поволі але 
генерал Чан Цо-Лін. Тнмчдсо- певно. “Христіянський ґене- 
внй президент Yyae Чі Джуі е рал" Фен Ю-Сян явно піддер- 
президентом без кабінету, так жує генерала Куо Сунг Лінга, 
як всі міністри, за виїмком мі- який зводить боротьбу проти 
ністра внутрішніх справ, зре- Чан Цо-Ліяі, свого бувшого 
актувала.

Нікотра з резигнацій не бу­
ла принята офіціяльно, за ви­
їмком резигнації заступника мі­
ністра Фун Чу Нінга. Нейваж- 
нішою резигнацією є резигна­
ція міністра закордонних справ 
Чен Гу Дена, який є також го­
ловою цлової конференції. У-

/

РИМ, 2. грудня. Вищий
суд освободиг вчера чотіїрох 
фашістських убійників соція- 
лістичного посла Маттеоті. Ни-

бив свою замітку, що розлюти­
ло фашістських послів, і кіль­
кох з них напали на нього. До 
тяжкого ушкодження комуні - 

недопустила парламентар- 
на сторожа, одначе буча в пар­
ламенті тре вала че|«з цілих 10 
мінут.

"Опісля фашістські посли до­
глянули в салі соціял-демокра- 
тичного посла Вінсена JJairry, 
члена опозиції Авентіне, яка не 
бере .участи в засіданнях пар- 
ляменту. З криком: “Що ти тут 
робиш?” фашісти схопили со- 
ціялістичного посла, витягну­
ли з його місця і силою вики­
нули з салі.

ЛОНДОН, 2. грудня. — Про- 
довжаючи свою кампанію про­
читування Англії від кепожа-

КЕЖАРК Алта., 3. грудня, що вони зібралися коло майни 
—- В- місцевому кримінальному з ціллю («допустити страйко- 
суді розпочалася в понеділок ломів до роботи і щжлонити 
роекрев» -нреен ♦ майнеріц з-гп 
Дромгелер, обвинувачених в ни вступили до нової юнії, 
незаконному зібранню коло j Адвокат увязнерих попросив 
ЕА-БІ-СІ майни в Дромгелер суддю, щоб він здержався з ви- 
відчас майиерського страйку в данням присудів до кінця цьо- 
серпні ц. р. го тижня, коли и Кедґари буде

Після трох днів росправн ла- вищий суддя Стюарт, так як о- 
аа присяглих признала вчера 6 борой» має намір внести апель 
майнері» винними, а двох не- і хоче полагодити справу бей- 
винними, зі спеціальною реко- лу. Суддя Бойл, перед котрим 
месджцією милосердя для од- велася росправа, згодився від­
ного з признаних винними, дожити видання присудів до 
наймолодшого віком. пягниці. За той час обвинува-

Майнерів обвинувачувано, чеві будуть на волі.

ill даних, уряд депортував вчера 
до Росії rpvnv чужинців, з ко-

були звязані з Кому- л| J П>~гат0'
■ Прокуратор домагався, щоб 
обвинувачення проти чотирох 
фашістських діячів відтягнути 
на тій підставі, що їх звязку з 
убійством Маттеоті не доказа­

ми є: Россі, Марінелі, Філіі трнх двох 
ністичною Партією.

начальника.
Генерал Фен Ю-Сяи занив 

Джеголь, який був полишений 
без охорони через відступ вій­
ська на допомогу ген. Чан Цо- 
Лінові в його обороні Мукдену, 
столиці Манджурії. Сподіють­
ся, що війська Фен Ю-Сяна 
займуть також Мукден.

<ПРОМОВА КЛЯРИ ЦЕТК1Н У 
ПАРЛАМЕНТІ.

но.БЕРЛІН, 30-го листопада. — 
Підчас останнього засідання 
німецького парламенту, на яко­
му принято Льокарнський до­
говір, комуністка Кляра Цеткін 
виголосила палку й довгу про­
мову, в якій вказувала, що цей 
договір є оруддям капіталістів, 
головно бриті йських, проти 
Радянського Союза і не віщує 
нічого иншого, крім війни. Ра­
дянський Союз, сказала Цет­
кін, не хоче війни, але він не 
боїться її і готовий до неї на 
випадок потреби.

РИМ, 3. грудня. — Італій­
ський парлямент був вчера 
знову сценою фашістських а- 
вантур. Підчас дебати над на­
фтовими дослідами уряду ко­
муністичний посол Репоссі зро-

■

ш

НІМЕЧЧИНА Й АЛІЯНТИ ПІДПИСАЛИ 
ЛЬОКАРНСЬКИЙ ДОГОВІР. В ЕСПАНП УТВОРЕНО НОВИЙ УРЯД 

З ЦИВІЛЬНИХ ЛЮДЕЙ.
ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ В САСКЕ- 

ЧЕВАНІ ПЛАНУЮТЬ ЗЛУКУ.
ЛОНДОН, 2. грудня. — Ні­

меччина та її головні вороги 
у великій війні підписали тут 
вчера Льокарнський договір і 
долучені до нього угоди, які 
мають заґарантувати мир в Ев- 
ропі й на підставі яких всі спо­
ри між державами мають пред- 
кладатися до арбітрації.

Договори підписали пред­
ставники таких держав: Німеч­
чини — канцлер Лютер і міні-

стер закордонних справ Штре- 
земан; Бельгії — міиістер за­
кордонних справ Вандервель- 
де; Франції ;— преміер Бріян; 
Великої Британії 
Балдвин і міиістер закордонних 
справ Чемберлейн.

Крім них догінори підписа­
ли ще": за Італію — Сц’яльоя, 
за Польщу — граф Скшиньскі 
й за Чехословаччину — др. Бе- 
неш.

%
Преміером уряду е ген. Прімо де Рівера, був.

директорії, І режім остав («змінений.
Фермерська Юні* Канади й Саскечеван Грейн Гроверс Асосіей- 

шен злучаться в одну організацію.
голова військової

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ 
СИЛЬНО ЗРОСТАЄпреміерІ ■МАДРИД, Еспанія, 3. грудня, буде змінений. Члени уряду 

— В Еспанії утворено новий у- будуть инші, але його політи-
венції обох організацій.

Конференція не прийшла та­
кож до заключецня. чи злука

Р1ДЖАПНА, Саск., 3. грудня.
— Представники Фермерської
Юнії Канади й Саскечеван
Грейн Гроверс Асосіейшен, які має наступити лише в провін- 
мал.і тут спільиу конференцію ції Саскечевані, чи і в инших 
в справі злуки обох організа- провінціях Канади. Як відомо, 
цій, рішили одноголосно, що Фермерська Юнія Канади має 
така злука е бажана в інтересі свої відділи також в Алберті і

Манітобі. - 
Конвенція Саскечеван Грейн 

Гроверс Асосіейшен відбудеть­
ся в Саскатуні протягом остан­
нього тижня в січні і правдопо­
дібно, що конвенція Фармер- 

ухвалили, чи справа злуки має ської Юнії також відбудеться 
бути вирішена на спільній кон- в той сам час.

БЕРЛІН, ЗО. листопада. — У

zi3 цивільн-их лнмей:на чолі ка тане ™ «о « су­ми даними, за два tZT-від'К0Гр°Г0 СТ0ІТЬОІ Прем,*р ref> з» вАськово, директорії.
15. до ЗО. жовтня - число 6ез-рал Пршоле Р,вера' що бУ* Склад нового кабінету

головою військової директори кий: ген. Прімо де Рівера, пре- 
через більше як два роки. міер; жнязь Тетуан, міиістер 

Де Рівера сказав представ- війни; адмірал Корнехо, міиі- 
никам Газет, що Еспанія по- стер маринарки; генерал Анідо, 
вернула до цивільного уряду зі міиістер внутрішніх справ; Ян- 

; страху, що невдоволення насе- гуас, міиістер закордонних 
Ілення з військового правління справ; Сотельо, міиістер фі- 
приведе до вибуху революції, нансів; проф. Калехо, міиістер 

Хоч вивіска еспанського у- освіти; Лерзас, міиістер рільии- 
ряду е змінена, то факт той, цтва; Аунос, міиістер праці;

ген. де Рівера е преміером ;Горце, міиістер індустрії; Бен- 
нового кабінету, свідчить на- хумеа, міиістер лубличних ро- 
глядно, що режім в Еспанії ие біт.

та-
робітних зросло з 299,000 до; 
354,000, себто на 55,000. j

Робітники вияують в цьому 
інАустріяльних баронів. Ці-ж 
останні пояснюють безробіття 

лляну Досі і

Іфермерів.^.
Конференція ухвалила резо­

люцію, в якій висловлюється 
за злукою обох фермерських 
організацій і рекомендує їм, 
щоб вони на своїх конвенціях

і*
Ізменшен-впливом

ням попиту на німецькі товарі 
за кордоном.САЛЬСЬКОМУ ДОГОВОРІ,

ґ .
РОЗСТИЛИ В ЛЕНІНГРАДІ 

ЗА КРАДІЖ В ПОРТІ.
1ЦО

І ЛОНДОН, 2. грудня. — За­
ле дви засохло чорнило підпи- 

! сів на льокарнських договорах, 
як німецькі представники Лю- 

ітер і Штреземан почали обля- 
I гати представників Франції, 
і Бельгії й Англії, щоб вони змі­
нили Версальськин договір в 

'такий спосіб:

2) Негайне зменшення алі- 
янтських військ в Німеччині.

3) Змякшення • точок Вер- 
сальського договору, що обме­
жують продукцію аероплянів 
і бальонів в Німеччині.

Німці сповістили також про 
свій намір внести аплікацію на 
вступ до Ліги Націй так скоро, 

1) Скора евакуація всеї териї як лише повернуть до Німеч- 
торії окупованої в Німеччині. І чини.

ЛЄНІНПРАД, 1-го грудня. —
В суботу розстріляно тут ші­
стьох бувших портових уряд­
ників і шістьох приватних тор­
говців, які були засуджені на 
кару смерти за розтрату 1,500 
тон державних товарів варто- 
сти більше як міліон доларів.

Всі розстріляні були бувши-1 
ми офіцирами царської армії. Французька команда остерегла консулів в Дамаску, що може

знову розпочати бомбардування міста.

ФРАНЦУЗЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ 
ЗАКОНОПРОЕКТ ЛЮШЕРА ДРУЗИ НАЇЗДЯТЬ НОНАМИ НА ДА­

МАСК ІБЮТЬ ФРАНЦУЗІВ.
І -1р~

ІНа підставі законопроекту Банк Франції
ви додаткових 6 міліярдів франків.

і дати для держа­

на лаві підсудимих було 123 о- 
соби.міліярдів франків для держа­

ви. Ця точка перейшла 245 го­
лосами проти 235.

Перша, друга й третя точки 
Люшероаого
відносилися до підвищення о-j ЛОНДОН, 2. грудня. — Пі­

сля довгої дебати бритійський 
парлямент відкинув 351 голо­
сами проти 127 внесок робітни­
чих послів з висловом нагани 
для уряду за за суд 12 комуні­
стичних провідників. І 

Рамсей МекДоналд, провід­
ник Партії Праці, схарактеризу­
вав процес проти бритійських 
комуністів як “політичний зло­
чин викликаний політичними 
мотивами".

Сер Доглес Гог заявив, що

ПАРИЖ, 3. грудня. — 298 го­
лосами проти 113 фращіузький 
парлямент ухвалив нині новому 
урядові Бріяна вотум довіря.

ПАРИЖ, 3. грудня. — Фран­
цузький парламент ухвалив ни­
ні фінансовий законопроект 
нового уряду, що був пре яло­
жений міністром фінансів Лю- 
шером.

Четверта точка цього зако­
нопроекту уповноважує Банк Соціалісти й консерватисти 
Франції видати додаткових 6 були проти законопроекту.

ВНЕСОК ПАРТГЇ ПРАЦІ ВІДКИНЕНИЙ. ЄРУСАЛИМ, 3-го трутня.
ЗАСУД ПРОВІНЦЮНАЛЬНО- — Положення в Дамаску стає 

ГО УРЯДНИКА.

гла консулів в Дамаску, що 
може розпочатися бомбарду­
вання певних дільниць міста, , 
якщо повстанці займуть його. •

Високий комісар до Сирії Де 
Жувеналь прибув до Бейрута 
вчера по полудні.

ДАМАСК, Сирія, 2. грудня.
— Консулі чужих держав в 
Дамаску повідомили своїх го­
рожам, що Французи можливо 
знов будуть бомбардувати мі­
сто, як це вони робили при 
здавленню недавиого повели

щораз гірше. Друзи ночами 
роблять наїзди на місто і атаку 
ють французькі пости в сере­
дині міста. Французи пляну-

законопроєкту
вся відповідальність за засуд 
комуністів спадає на нього, як 
на державного прокуратора, а 
більш на нікого.

ТРУРО, H. С., 3. грудня. — і 
Суддя Мартел засудив вчера в
міцевому суді Чарлса Б. Брае- забави кал уваги всі боями
на, бувшого касі ера новоско- ; р р !

3 к 'за виїмком двох, які є потрібні
для охорони міста.

податкування.
Шеста точка фінансового 

проекту уповноважує Банк 
Франції надрукувати 7 міліяр­
дів 500 міліонів франків.

шійської Рільничої Колегії в 
Труро, на два роки вязниці за 
крадіж $3,000 у провінції Но­
вої Скошії.

Присуд остав однак в заві­
шеним і засуджений має зло­
жити свій особистий бонд на І 
$3,000 та звернути вкрадену 
суму до двох років.

44-ГОДИННИП ТИЖДЕНЬ 
ПРАЦІ В АВСТРАЛІЇ.

СИДИ. Австралія, 3. грудня, 
•j— Парлямент Ню Савт Вейлсу 
ухвалив вчера законопроект, 
який постановляє заведення 
44-годинного робочого тижня 
в цілому стейті.

БЕЙРУТ, Сирія, 3-го гру/іня. 
— Щоб привернути “порядок” 
в місті. Французи можуть знов 
бомбардувати місто Дамаск. 
Французька команда остере-

Л

КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОФІНТЕРНА З БРИ- 
ТІЙСЬКИМИ РОБІТНИКАМИ.

ня.

ПОВСТАНЦІ ЗАНЯЛИ МІСТО томе.КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 2-го 
грудня. — Міиістер закордон­
них справ Тевфік Рушді Бей, в 
супроводі турецької делегації, 
виїхав вчера до Женеви.

ГРЕЦІЯ МАЄ ДАТИ ВІДШКОДУВАННЯ.ЛОНДОН, 2. грудня. — До 
Лондону прибула екзекутива 
Амстердамського Інтернаціона­
лу з метою відбути важну кон­
ференцію з екзекутивою Брн- 
тійського Трейд-Юнійного Кон 
гресу в справі прниятти радян­
ських професійних союзів до 
Амстердамського Іятернаціона-

шла була з брнтійської сторо- і ІЄРУСАЛИМ, 3. грудня. — В 
свойому новому наступі на Да­
маск повстанці завзято атаку­
вали нині Французів на цілій 
лінії Гама—Ріях—Зіед. 

Комунікація з Дамаском пе- 
ЛдмМстрація просить Вас ретята й не потверджені зві- 

зеернутн акти на передплату і ломлений кажуть, що повстан- 
пресоанй фонд без ріжннці ч* ці заняли місто Гоме.

чн порожні, бо ЛОНДОН, 2. грудня. — Деле- 
без цего трудно зробити під- ша з Каїра доносить, що енрій- 
рахунок нашої кампанії в міс я- ські повстанці наступають на 
ці листопаді. В суботу, дня 5. Дамаск і великий бій за те мі- 
грудня адміністрація буде від- сто є неминучий, 
биратн ліспі aise пополуднє в : ПАРИЖ, 30. листопада. — 
друкарні. Незабувайте!

ни. ються з поспіхом на зразок 
італійських. Вони мають в Па- 
рижі центральну організацію й 
відділи по цілій Франції.

Фашісти хваляться.

Амстердамський Інтернаціо­
нал хоче також, щоб в його ря­
ди вступило організоване ро­
бітництво Злучених Держав, і 
він буде робити заходи в цьо­
му напрямі.

Лондонська конференція має 
виробити програму для мітін- 
ґу Амстердамського Інтернаці­
оналу, що відбудеться в Ам­
стердамі слідуючого тижня.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 3. гру­
дня. — Комісія Ліги Націй, що 
розсліджувада недавннй греко- 
бздгарський прикордонний ін- 
цідеит, видала рішення, що 
Греція повинна заплатити Бол­
гарії 20 міліонів левів (около 
$146,000) відшкодування.

Комісія рішила рекомендува­
ти Лідзі, щоб Греція запла­
тила Болгарії додаткових 10 
міліонів левів (около $73,000) 
за втрату життя, за ранених, за 
втрату робочих днів і мораль­

не терпіння населення та кошт 
військових кроків в Болгарії 

Лев номінально вартує 19 
центів, одначе тепер його вар­
тість є 73 сотних цента.

ЩВІННІПЕГСЬКІ ТОВАРИШІ 
І ТОВАРИШКИ! що ма­

ють вже 100,000 членів. Вони
видають свою газету та мають 
недостатком грошей на поши­
рювання своєї організації.

Фашістські провідники ка­
жуть, що вони готові захопити 
державну владу у Франції, але 
лише тоді, колн-6 державі за­
грожували соціалісти або ко- М

,

ЛУ. БОСТОН, Злучені Держави, 
3. грудня. — До цього порту 
прибув вчера корабель “Ротер- 
дам” з німецьким вугіллям. Ла­
дунок складався з 4,000 тон 
вестфазійського антрациту. За 
ням послідують инші кораблі 
з німецьким вугіллям.

В квітні ц. р. делегація радим 
ських профсоюзів мала конфе­
ренцію з делегатами бритій­
ських трейж-юпій в Лондоні в 
справі всту плення до Амстер­
дамського Інтернаціоналу Іні­
ціатива тої конференції вий- Вістей"!

вони

Не забувайте про 
“Українських!

пресовий
Робітничих муністи.

Французькі фашісти організу-
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ШїжіІВ ШИРИНУ, ІВ ГЛИБИНУ. що вона нічого Інтересне також особиста pa­
ra цієї жінки, кода ton була

"ОЖЖА1Ж1АЖ LABOS ЖЖ«В“ «не має аІІ:
іхоре, то жінка Паніцн піклу-» платних жінок. Вона з багатої 

родини, що збідніла через сяе- 
моадев, С Р.С Р не бажаючи куляцію. Разом з родиною ео- 
асту пити до Ліги Націй, сам на в Крутнем «іишп. паскар- 
яротнставлее себе цілому сні- стном і спекулжціею і своїми
тоаі. поступками викликала обурен- Що болгарське нраантель- ____

Робітничі маси знають те- ня мешканців того міста. Отже èno припинало участь і орга- "CHL0P1 POLSCY НПГЖЯ* 
пер уже з певних джерел про вона ганяла за грішми, послу-, 
справжні цілн радвлади і їх не гуючнсь ріжнимн засобами, 
збити з пантелику навіть сприт Карнечу пішла на вбивство 
ним шахраям світового меншо- в Австрії, де кара сперти ска- 
визму. Робітничі маси з нами, сована, 
особливо-ж в дні Жовтня.

«і* ta»at
велась нею і була її за сестру In tego pokroja. ж 
протягом кількох тижнів. Це

СМГ Ііш*1 м Харківські “Вісти" з 10. ли­
стопада містять під повитим 
наголовком таку перелови цю:

Святкування 8. річниці Жов­
тневої революції, що його про­
водили ми цього року під зна­
ком господарчого відроджен­
ня радянської землі, виклика­
ло широкий відгомін з боку 
трудящих цілого світу.

дав того, щоб потім вона вби­
ла її чоловіка.

•4.00 А на 6s стороні та-ж сама 
газета пише:: і

візувало справу вбивства, вид- RÜ8KICH AGITATO-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТН--
ко з багатьох даних: Карнечу 
приїхала до Відня на фалши- Lwi&, _ Akejs Ra,môw prxr- 
аий паспорт, виданий болгар- viw reformlli, nli„,j „е Wzchod 
ськин урядом. Вона оберталась ,niej Malopolsee potfgùje » 
в Відні в колах болгарського dnil пж №riul Ni*,
посольства. Вона стало вімпду- dlwno odbviy «iç muowe wieee 

родину голови пресового „formie rolnej w miej-
віжділу болгарського посолb- ,owroirl„rh. 8trrju tolkwi, Je- , 
ства пана Антонова. Через бол- werowi, p„,.mv*Unarh і Gr6d- 
гарське посольство вона одср- кц
жувала гроші з Болгарії. Каже) LudnoW w,yna jednak
що вона діставала їх від бать

RÔW.
і СТОВПF • Ma 

ва ро-I жІЇоаошл.ї але зачинила на ключ
j двері льожі і побігла до поді- 

Та з нами не лише передові ції, бо боялась, щоб Багали- 
масн трудящих Ееропи, а з на- ; нов, товариш забитого Паніцн 
ми й симпатії колись за турка- не застрілим її. Карнечу викона­
них, забитих кольоніяльних ра- ла ганебне діло на припоруЧен- 
бів імперіялізну. з нами сим- ня прислужників Цанкова. 
пат» поневолених народів Схо-1 Менча Карнечу була нанятою 
ду, що з місяця на місяць, з вбивцею. Від початку до кінця 
року на рік, з величезними вона працювала при допомо- 
втратами, але пробуджуються зі цанківських грошей, працю- 
до революційно-національного учи поруч паскарника Карайо-

F

$4.00 Безперечним е те, що наша 
міць і гарантія нашого дальні- 
шого процвітання е забезпе­
чення за нами, за Радянськими 
Республіками, симпатії та ак­
тивної підтримки з боку тру­
дящих нас ииших країн. Про­
тягом останнього року ціла 
низка робітничих делегацій, 
головно з західної Европи, з 
цілком зрозумілою пристра­
стю огдвдала найголовніші

Передплата на рік

Адреса:
тааиШПАЖ LABOR mi 

О*. Pritchard Are lad HoOregor St.,
і

• prxeeiw tvm manifest»? jom ery- 
stypowaé rzego dowixiem jeat o- 

проспекулювалн своє майно. . .tatnio odbyty wire nkrainskiego 
Тим то коли суд виніс свій ,,artKiowo4lemokratycxnego ijed- 

засуд вісім років тяжкої вя- ,locl<,nja w Komamie. CTitopi рої- 
зниці. ніхто не сказав, що це <rv minzl[(j,rv um w wiekssej 
мало. Пьйважніше те, що бур- |ісіЬІ, w ,wartv,h maaaeh wy- 
жуазннй су* знайшов винним в ,Црі1і na wiwu przeciw agitato- 
особі Карнечу болгарське пра-

НЕРОЗВАЖНИЙ КРОК МАЙНЕРІВ 
В ВЕЙН, АЛТА. —

КІВ. що як виявилося зовсім

життя. Великі демонстрації на, в а, що приїхав до неї до Відня 
честь. Жовтня, привітання ра- помагати їй в її “геройських” 
дянських представників в мо- вчинках. І приїхав також з 
лодій Ангорській Туреччині, в дорученням того-ж таки бол­
існій Монгол» та Китаю, на- гарського уряду, схованого під 
віть Японії свідчать, що ідеї фірму Македонців.
Жовтня виплехані ленінською ----------------------------

вузла нашої діяльносте, щоб 
Скупенькі телеграфічні вістки до щоденної преси кажуть, на підставі живих фактів, — а 

що найнері в Beta, .Алта. вийшли на страйк і що частина їх не голого довіря — внести 
прилучилася до організації Індустріяльннх Робітників Світа, свою думку про периіу днкта- 
ЦІ вістки підтримала телеграма, отримана нашою редакцією, туру пролетаріату, про першу
НІВЖЖЯН» тільки дюма буквами. Ні а тої телеграми, ні з ґшг робгішчо канмсьну систему ^омуиктчиою дартіеу». лусиіг 
аетних мкггок не ножна розібрати, що було причиною виступу державного устрою. І ці живі 
найнерів на страйк і злупи частини їх з організацією І.Р.С. свідки, ці сумлінні, переконані.

Пресові звідомленяя кажуть, що 295 найнерів в Beta всту 
пили до організації І.Р.С., а більше чи* 700 осталося в Beta 
Майя Воркерс" Юиіон і що останні хотять повернути назад до 
праці, але чомусь мовчки роблять те, що й ті, які злучилися 
з І.Р.С. Преса каже, що власникам копалень иредложено до­
магання, аби вони низипли організацію І.Р.С. і платню з 1924 

Власники копалень на те не годяться. Сен Скарлет,

rom ukraiâskim ж povyxlu exego 
Г. Піддубнші. musiano wiec rozwiçzac. By# mo­

re, re to niepowodzenie w Komar- 
■ nie- ptwezy agitateréw itkraw- 
skieh, ie nalezy siç wztrzymaé od 

• dalszego prowokowania”.

вительство.

N

ВІДГОМІН ВІННІПЕҐСЬКИХ ВИБОРІВли глибоко коріння в свідомо­
сте поневолених та напівпоне- 
волених народів Сходу. Харак­
терно, що англійський імпері­
алізм в Китаю, в особі свого 
представника, не міг не вияви­
ти свого негативного відно-

агітатори за радянську владу, 
ще зміцнили, у двоїли симпатії 
до нас, з боку пролетарських 
мас західної Европи. Можна 
сміливо сказати, що зараз нк
Заході Европи серед трудящих шення до радянського пред-і 
мас настрій до Радянських Ре- ставиицтва в Пекіні. Він був ‘
спублік зараз більш чіткий, ви- відСУТНій на дипльоматичному панські наймити в польських nemi rekami, uïïkamy roboty, о
разно доброзичливий і актив- влаштованому нашим часописах, а яку ми в минуло- ktérç nie latwo і cierpitny”.

Звичайно, звідонлень буржуазно! преси про робітничі сира- но-позитивний, ніж коли будь, представництвом. Але францу- числі “Українських Робіт- Ось так плачуть за капіта- манюють українських і поль­
ки ніколи не можна брати за правдиві, але у них буває часом На зовні це виявляється за зьке прислівя каже, що відсут- ничих Вістей” передрукували, лом наемні брехуни. Бо хіба ських працюючих патріоти - 
частина правди так замазана, що П треба добре очищувати остан*ні ^ бодай в тій резо- ній ніколи не має рації. Лише виступили вони вже виразно це правда> що капітал злякав- змом’ щ” ’ не д<шУскатн ІХ до
з брехливих додатків, щоб догадатись, про що дійсно росходнть- ЛЮції про Льокарно, що її зму- сліпою ненавистю можна поя- проти всіх робітничих органі- ся пропаганди Рига. Диксона, порозу”ІН"я 1 спільного висту-
ся. Так і з цих пресових вісток можна Гількн те з певністю шений ухвалити Виконком И. снити цей випадок. Та нам зацій і їхніх кандидатів. Вони Блумберга і Поповича та й за- "у npof" "aHW‘ Лам|"ж BJHH
сказати, що найнері в Beta дійсно вийшли на страйк і що цей Інтернаціоналу, зібравшись ня надто важніші і цінніші почут- напали вже й на Рига, Диксо- брався геть з міста Вінніпегу? завжди Ро0лять- як не втаино-
страйк використовують організатори Індустріяльннх Робітників свою конферЄнцік) в Лондоні тя широких мас східніх наро- на, Блумберга, кажучи, що бу- Хіба були у Вінніпегу якісь фа- му’ то в отвертому порозу“'м‘
Світа для перетягненім частини найнерів до своєї організації. Помимо вира3ного прийняття дів, ніж злість і невдоволення чім то вони на них голосува- брики,"що їх фабриканти поза- ию’ протв ІНдЄреС'В, працюю"

І це, що частина найнерів в Вейн послухала організаторів Льокарно, визнання, “що Льо- безсилих англійських дипльо- ли, хоч кожному робітникові микали? І чого тому капітале- ЧІІХ м,к„. СХ‘1И це *уде наукок|
І.Р.С. та вступила до їхньої організації, ми вважаємо нерозваж- карно уявляє з себе частковий матів. відомо, що ці панські агенти ві лякатися, як у міській раді р®.к™* ;„бії“Теті
ним і дуже шкідливим кроком. Чому? А тому, що це означає успіх в боротьбі робіітничої В жовтневі дні і пролетар- завжди за.Юдин гр,ш робили була і є переважаюча більшість 'т) ■
Дальше розбивання .лайнерських рядів і творення ще одної но- кляси проти методів насидь- ський захід, і народи Сходу проти робітничих кандидатів, ,ЙОГо слухняних слуг? Це та- "' ‘ ■'
вої майне{к‘ької організації тоді, коли їх і так вже там за багато. круті; 3 ц. Інтернаціона- засвідчили свої глибокі симпа- так як 1 цим Разом- А-1Є вияви- ка.ж дурна брехня панських а- ® ' ,
Поява організаторів І.Р.С. серед найнерів на заході і їхня спро- лу ЗМУшені все-ж визнати, що тії до С.Р.С.Р., що здійснює ли вони свое Д!ЙСН0 боляче МІ" гентів, як і те, що “капітал є /Докінчення буде і
ба встановлення їхньої організації саме в той час, коли почали- Льокарно скеровано проти в життя гасла Великого Жов- сце У Ц1И В1Д03ВІ- кажучи: нічим нищим, як лише ощад- u
ся змагання до обєднашш всіх майнертьких організацій на захо- с.Р.С.Р. Цей момент носить ви- тня. З року на рік поглиблю- -Uczmy zi? zmutnem doewiad- костями працюючих мас”, або 
ді в одну організацію Mata Воркерс Юніон оф Кевада, виглядає разний йатяк на негативне від- ються та поширюються ці га- exieniem Roeji, gdzie zamiast raju як Te> ш0 адвокат Дик і вічний
на свідому чи несвідому провокацію, на гру в користь власни- ношення до Льокарно в робіт- сла в масах трудящих — ро- ратщ nçdze. ÜCIEKPIBLMMY агент Боянівський, які підписа-
пв копалень, а не в інтересах майнерів. ничих масах цілої Европи бітників і селян цілого світу, O08Y6 ZA ZAMACH НА STA- н* иа т'й відозві, “сидять з за-

Вакрнваїпш слушністю дсЬіагання привернення платні Хоть в цій-же резолюції Ви- що готуються, до здійснення Ry PORZADEK EZECZY”...
я 1924 р. тут не поможе, бо кожному майні-рові на заході відо- конком далі підкреслює, що, Світового Жовтня. ( _
мо, що сповнення цего домагання найнері не добються до тої -------------------------------------------------------- Ось де болячка! Серце роз- самісіНька.
пори, поки не будуть знову всі сильно обєднані. Домагання ви- 4 ривається русінсько-польським Ось з чим йщли русіньско-
анання організації індустріяльннх Робітників Світа одною ko II lUI/flD ПЕНСІЇ ПУ П П1І А ППТПІЇ наймитам за царською Рооіею. П0Льскі панські наймити під
пальнею є прямо д)'рницею, похожо*) на провокацію. Говоримо llAnKUD » ІІГ Г il \jj JuLUm ADu I I III Потерпіли вони, кажуть, за те, час виборів під переробленим11914 до 1918 року на всесвітню 
це не тому тільки, що ми не погоджуємося з тою організацією. " * * ** що там змінено старий лад. Пла гаслом польської шляхти "З? війну виносить 247 міліярдів і
Коли-б за цею організацією стояли всі майнері і були в ній ^В1д нашого ВІДенського кореспондента.) чуть негідники за старим цар- иаш0ц і вашон вольносьць", на 129 міліонів доларів. З того
згуртовані, ми уважали б своїм обовязком попиратн її виступ ( ським режімом, за,неволею, на- “за наше j ваШе право”. держави антанти витратили 161
ВІД Імени того загалу майнерів. Але це, що тепер, діється Недавно краєвий австрій-1 зрадника, що став на чолі ма- гайкою, тюрмами і шибениця- укпаїиських міліярдів 782 міліонів,. а осе-
в Вейн. якра-і свідчить тцю шкідливу тактику цеї організації, ський суд видав вирок на Мен- кедонської організації до по- ми для працюючих мас. Чи мо- гу Р«*дні держави 82 міліярдів 347
про її дурні, необраховані,, ашштурничі виступи, які доведуть чу Карнечу, що вбила маке- слуг болгарського царя. Пані- жна впасти ще нижче? Чи ба- ' міліонів.
хіба до ще більшого розбиття майнерських сил, до ще більшої ДОнського революціонера То- на згідно постанові централь- чите Blt- робітники й робітни- русінські панські наймити При цій (taroді варто позна- 
деморалізації і нароблять чимало шкоди старанням Юнії Май Д0ра Паніцу. ного комітету організації фе- ці> ФаРмеРІ й фармерки, ті що обедналися з польськими пан- номитися ще з иншими числа-
нерських Робітників Канади задля обєднашія всіх майнерів трагедія, що її жертвою став дералістів приходить до про- слухаєте тих панських найми- |ськими наймитами проти укра- ми, що відносяться до світової 
в одну організацію. Тодор Паніца, відбулася у Від- вокатора Сарафова і стріляє !тів' чого вони для вас 6ажа- Енських робітників і селян тут, війни, а які подає у своїй ста-

Нас просто дігаує, як свідоміші майнері могли до цего до- ні в міському театрі 6. травня йому в груди, .і тут же перед іють ■ ‘ надалі ви будете на в Канаді і в старому краю тистиці Американець Гарлов.
пустити. Тільки що відбулася конвенція в Келґари, тільки по- цього року. В той момент, ко- лицем всіх приголомшених сліпо йти за ними, чи не обу- j“Gazeta Katolicka” у тому-ж В часі великої війни поклика­
чам вся робота в напрямі обєднання всіх майнерів заходу в од- ли Паніца нахилився на поруч- зникає, виходячи спокійно з Риться У вас гідність і честь іСамоМу числі На одній сторін- ли поодинокі держави до зброї 
ну організовану громаду', а тут тобі прийшли нові “спасотелі” чя, щоб краще придивлятись салі, оточеної поліцією і шпи- працюючої людини і чи не зло- ц| 0добрила союз русінсько- стільки людей: — Росія 12 мі- 
майнерін і тормозять усі добрі заходи й старання. Чл можна до сцени, Менчу Карнечу по- ками болгарського царя Фер- будетеся ви на сміливість, щоб ІЮЛЬСЬКИХ панських наймити- ліонів, Німеччина 11 міліоніА, 
зробити крану пріїелуту власникам копалень? Та воші налев- ча,іа стріляти йому в спину, а динанда. іплюнути цим ворогам в лице і , заКликає до боротьби з укра- Англія 8,215,467, Франції
но сміються до рос пуки а тої нестійкосте майнерів. ‘ відтак кинулась втікати, щука- Тодор Паніца був провідин- пРогнати їх геть від себе?... щСькими комуністами тут, а на 9,410,000, Австро-Угорщині

Товариші майнері в Вейн, і’овдейл і других місцевостях, ючи протекції у поліції від ком федералістиччої групи ма- Усім тим підлим панським а- другій стороні похваляє бо- 7,800,000, Італія 5,615,000, Аме|
в яких і-остюють організатори ІІ*.С. Розважте добре, ще ви Багадинова, приятеля Паніцн. кедонських революціонерів, що Гентам не повинно бути місця |ротьбу проти українських се- рика 4,800,000, Туреччина 2,-
робите і чи вийде це на вашу користь. Затямте собі раз на зав в жовтні місяці Карнечу ста-1 гуртувалися навколо нього. Це в одній організації, де є че- 
жди, що тільки обєднавшмея в одну, добре днеціпліновану ор- іа пе дом Цей суд KHHVB. група федералістів, що обсто сні робітники.
Гаяізацію на цілому заході, ви зможете примусити власників багато світіа на все що стало. ювала незалежність Македонії м,ж панських агентів попали 
копалень поступитися в користь ваших домагань. Страйками ся { "в дійсяих ВИНуват- в складі Балканської Федерації, навіть і деякі робітннки-хруш,
в поодиноких копальнях в той час, як за вами не стоять органі ців вбнвства цілих два десятки років про- що 33 Юдин ГРІШ- 33 горівку і
зовані ваші товариші других майнерських місцевостей, ви ні- к в )903 - сотні ти. вадила невгамовану боротьбу 33 пансьйу ласку зраджують
чого не добєтеся. Ви програєте, огірчитеся і в багатьох майне сяч „ огоь війська б 3 y<ÿMa гнобителями. Під час робітничі інтереси і пхають 
рів зродиться зневіра, вони відкинуться від всякої організації. Hecno_jBaHO атаковані повстан- перевороту в Туреччині, загони Н1Ж в сеРце ДР>ТИХ робітників.
Вашим святим обовязком є перше всего виконати то, що ви по- К01И кідь|£а ТИ. македонських федералістів зно шо провадять боротьбу проти
становили і довести до повної алуки своїх сил в одну організм- ’ ' ьких повстанців ВУ станули на чолі молодоту- панів-визискувачів. Чи будете
цію. якою є Майн Воркерс Юніон оф Кенада. Колн-б орГаніза ,-збо0€НИХ ,,е повннх ^ рецьких військ і розбили сул- ви дмьиіе зустрічатися в това- 
торп І.Р.С. були людьми чесними й щирими вашими друзями, погамованоі 'відваги : ,уха гана під сан Стефано в 1909 р. риствах з такими хрунями? Ло­
то вони іюмагади-б вам перше всего збудувати цю єдину орґа- запали їй повстання Але Тодор Паніца і Сандан- ««кидати зрадників і збойко-
нізацію, а не розбивали-б ваших розумшгх плянів і не творили-б - >• ' 1 тОДОп ;ський не переставали боооти- тУвати повинні всі чесчі Робіт"
ще одної безпотрібної організації і нового замішання. .Але їм, “ 3 Санадан- ся і проти режіму парляменту »ики- як Р06»-™ ' Роблять
тим організаторам, як видно залежить тільки на тому, щоб ро- “а' ^ р макЄдонськи- молодих Турків, "а їхній вата- наші бРати в старому «раю. 
бита ш>т. і збирати ваш. вкладки, які власне їм найпотрібніигі, ськ пов1аниями _0„ на Ч01І жок з Салонік Влахов станув ХРУ»1- зрадники робітничих ін-
бо йдуть на їхнє утримання. Ми розуміємо, що робітничі орга- * " ™ ^ м0. на чолі соціялістичної фракції тересів, це нечесть для това- , upsrtej kandydatury bol-
иі затори мусять а чогось утримуватися і вони заслугують на загону. □ шд час «и u s «омен- Риств- д0 якнх належать ро- Ponowic2.
те, щоб їх втримувати, коли вони роблять корисну для робітни- додотурецькоі революції Па- ^ ' бітники. Доти робітники не gr,ôlnozc Pdxialania wtnnwr
ків роботу. Але. кати організатори І.Р.С. будуть своє, о^Ганіза- «™а ув1ЙШ0В "еРши“ » ^г°- ськими соціялютанн. збережуть CBO€Î чеСти і не зно- “f* JZZJZ
цію там де П не Т]іеба, де є організація, в яку майнері вирішили род* столицю тУРеччини. вед>" Ц?нк в- шо ПРИ шов 8 ол" жуть успішно боротися за свої ; , d»lei idace Так іак
«учитеся, а це Mata Воркерс Юніон оф Кенада, і будують во- чя за собою ар“"° македон- гар» до влади, почав скажену ̂  ^ ^ „„„„ будуть
нн П тільки задля того, щоб були вкладки, з яких вони стяга- ських реаатющонерів, яю від нагшку на революціонерів не СВ()бідно снуватися панські а- У _ І! nam zacewnie Ще Х04 й вист>пила вона із 4,- 
ЮТЬ собі певну суму для себе, то геть а такими організаторами! турецької революції сподіва- тілько в Болгар», але А поза її гечти { хр>1|і Ніде в світі чесні ^ ]jh_ . 800,000 армією, то її втрати в
Вони не дійсні робітничі організатори, а розбивані робітничої лись скинення кайдан нащо- кордонами. Так між иишич бітннки не шанують пан- _ , .. . убитих виносять 50,280. Також
«дносте. Це аваотурникн, з якими нам не по дорозі. . “““«о, неволі. вбито бувшого болгарського ^ наганячі„ ; хр>н.в, але ^ ’ шо до ранених Америка най-

Товариші майнері! Не приглядайтеся цему, що там ді- Революційна Македонська посла в Празі Даскадова, а з гонять -1Х в ШНІО Пора, щоб і ko щасливіша, бо має їх тільки
ється, з біжу. Візьміть свої справи у власні руки. Ми далеко Організація, що колись була Соф» вбито македонського укра-шсь|гі робітники й фарме- Г?**?~Г* 2(В,Є90.
від вас і може наші здогади про положення ваших справ не зов и°гутнім чинником революції революціонера Александрова. р. показади тутеш„ш панським _ . . — м„іе Найвищий процент ранених
сі* правильні. Про це ви повинні негайно написати до нашого в Македонії, обертається в слу- Так нарешті вбігго і Паніцу. наганячаі1 j хрун»м їх належ- /“7. аЬт то має Франція, бо 50.72 проц. За
часопису. Але ми певні одного, що розбивати ваших рядів хняну зброю Кобурпв, німець-1 Менча Карчечі дівчина 26 не м,сце нею йду-гь: Австро-Угорщині
і тно|»ення отої ще одної нової організації Індустріальних Ро- *01 конархи, що сидить на років, хороблива, істерична | Каже ця відозва русінсько- . 46.15 прощ, Росія 41.25 проц.
бітників Світа, це крок непростимо помилковий і страшенно "рестол. бо.тгарськ.м . в особі панна, що ніколи не мала н.чо- подьських панськнх arelfT.;B, Італія стоїть шо до числа па-

і. |(н повинні його негайно направити. Не дайте се- 'свої* кількох провідна™ пе- го спільного з македонським що „pejlCTaBH„KH "f"* ‘T ****?'&* на шестому місці.
бе нікому о,іурачувати t баламутите. Пдіть вперто по намічу ; реходить иа службу болгар- революційним рухом, викона-^ к , wiezimy Jui тая на kottn w*«i- _____
«шу раз ппяту до fgw-iHSMi. всіх «eimrt сил в Всфкерс сько-німецькій династії. Це ла вбивство. Болгарська офі- “Zrujnowali oui aaafame ob- kie гбхшсе, antagoiuzmy, nieehç- ___________________ _
Юніон оф Кенецд був Паніца, що організація по- ційна агенція намагалася лове- cego kapitahi do nazzego nriaata. d, nieufnoéé, a wiçcej woli okaze тошри^і винованЦр».нереампу о

Існлае Його знищити Сарафова, стн, що вона героїня. Але в су- Ich propaganda adaialala to, ie my. Jezeb cal nadal twalczac ziç w “Укр. Ро*. Вісти”!

“ « Ось з ким поєдналися укра-
kapital, ktdry nie jeet nicaein in- їнські •“патрюти”. Ті робітни- 

jak tylko otxcxfdnosciami ки й фермері, що вірили цим 
maz robocaych, boi tiç Winnipegu негідникам, що думали буцім 
Kapital ten scuka lokaeji gdzie г° вони якийсь патріотизм об- 

У відозві, що її помістили indxiej. A my xiedaimy z zalozo- стоюють, повинні відкрити о-
чі і зрозуціти, що так укра­
їнські як і польскі патріоти об-

П.
nem'Панські наймити плачуть за 

царем І капіталом.

року.
організатор І.Р.С. буцім А обіцяє страйкову допомогу по *2.50 
денно, поки буде страйк.

СКІЛЬКИ КОШТУВАЛА СВІ­
ТОВА ВІЙНА.ложеними руками, шукають 

роботи і... терплять”. Отака-ж
Статистичний уряд у Ва­

шингтоні подав, що сума яку 
народи і держави видали від

850,000, Болгарія 1,200,00, Py-fi 
муніи 750,000, Сербія 707,343,1 
Бельгія 267,000, Греція 230,000,1 
Португалія 100,000, Чорногора * 
50,000. Разом держави антан­
ти післали на війну 41,883,810, 
осередні держави 22,857,816.

На кожних 8 жовнірів є о- 
дин вбитий, а на кожних трьох

лян на Західній Україні. Вона
пише, що

"...D. YaJdmiaxczak, роріегапу 
przez ükraincôw, 
nych і katolikôw, a ktôrego kan- 
dydatorç przeciwztawiono wla- 
snie kandydatune Popowicza.

“Komitet wyborciy ktôry si? 
zajmuje praeprowadxeniem kam- ,,
panji w interezie obu tych kan- ,дин ранений" Найбільше втра- 
dydatôw (Jakimizzczaka і Кота- Ти в людях мае Румунія, бо ма­
на) xwraca si» takze do па» Pola- ло щ0 не половина (45 проц.) 
kôw ж proéba о рорагсіе. » арміі згинула. Німеччина, має

Czy Polacy odmôwia im popar 17 проц- вбитих. 39 ПР°“ 
cia?- Ealezaloby prayjac wy- рз1,ених- Коли не брати про- 
ciagnieta do nas dion і pomôc do центово- то найбільш вбитих 

do nbicia чае Німеччина, бо 1,773,000. За 
нею йде Росія з 1,703,000 вби­
тих, Франція з 1,257,000, Ав­
стро-Угорщина з 1,200,000, Ан­
глія з 907,371, Італія 650,000.

Останнє місце між тими дер­
жавами займає Америка. Бо

umiarkowa-I!

І:
:

ich wyboru, a ratem

р

і
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Шат Др, І Старосольеький в Обороні Пралі Igfc зі

Жінці оставив двайцжта до-ЗАЛМСЦЬ АРГУМЕНТ» — ВУЛИЧНА ЛАНКА. •* *s.«4J1 розстрілу. І як-би такий випадок пав місце в солідній газеті, 
то редакція тої газети переконавшись в фальшивих інформяці- ларів, в склепі просив, аби да- 
ях свого співробітника чи дописувача, не тільки помістндаб *“ на кредит, 

j спростування і заявнлаб, що впала вона жертвою несовісного 
брехуна-інформатора, але разом з читачами прогналаб такого 
інформатора на всі чотири вітри. Бо очевидні брехні, друкова­
ні на сторінках газети і доказані, е впериіу чергу соромом для 

і редакції, а також для тої групи людей, висловом думки яких е 
ти газета. Як-же поступить в цьому випадку “Укр. Голос”, я- 

.коїо дотеперішні брехні про Мельнйчука і Шеремету викднка- 
! їй дуже прикре вражіния навіть серед українських націоналі­
стів а Еироїв?

У *•. Ломимо всіх моїх доказів, що пай Д. Д. Лещишии і “Укра­
їнський Голос” несовісно брешуть на робітничо-селянських ге­
роїв Степана Мельянчука і Петра Шеремету. пашимо всіх ли­
стів розстріляних революціонерів, які навів ж з оригіналу, помп 
мо заяви рідної сестри Мельянчука. яка опрокинула безсором­
ні брехні про Б брата, "Укр. Голос” і п. Лещишии далі обстою­
ють при своїй брехні і не зважають на всі докази. Дійсно, иа 
таке ноже дозволити собі хіба один “Укр. Голос” ■ Канаді 
і люде, які рішуче не рахуються з опініею широкого загалу.

у «ad “Укр Голос" і п. Лещишии звели поле­
міку до нападів на мою особу і вчасти на рідну сестру Мельни- 
чука. Напади ці мають чисто вуличний і простацький харак- < 
тер і хто не вірить, хай загляне в найновіше 48 число “Укр. Го 
лоеу" і переконається, чим воює пай Лещишии. Тільки лай­
кою, тільки дивацькими нападами, тільки втертими фразами 
чорносотенців. Ані одного факту вія не подає, ані в одному 
місці не опирається вія на якоиубудь джерелі. В своїй відпо­
віді Д Д Лешйтнному я все опирався тільки на фактах і ті 
факти готовий (ЛжНЬі хвилі доказати. В своїй відповіді я ані 
в одному місці не лаявся, не накидався, а спокійно опрокидав 
ту неправду, стерпіти якої не дозволяла мені моя совість і 
честь. Навів я ряд листів т.т. Мельннчука і Шеремети, яких о- 
ригінали находяться в моїх руках і які доказували самі, хто та­
кі були Медьничук і Шеремета.

л»^.|^*вс5..ме.аахохів4і«я$тікад. ЙНІІЙ.ЛЙК8ЯІІ0І-Ш-... 
шов на шлях низької боротьби. Але таким шляхом я ніколи 
не йогові не піду. Вулична, груба лайка “Укр. Голосу" і п. Ле- 
шишина доказує, що вони безсильні, що в їх руках нема нія­
ких аргументів, і коли вони не здібні вже на нічо иншого, то 
хай лаються. Спростовувати всі 6е5бсновні накиди на мене або 
відповідай на всі погані брехні, я не буду. Але я далі буду 
боронити світлі постаті робітничо-селянських героїв перед не­
правдою і тільки при помочі правди. Я далі спокійно, не зва­
жаючи на вуличну лайку противників, буду публікувати факт 
за фактом, щоби доказати свідому брехню “Укр. Голосу”.

За це, що я став в обороні правди, “Укр. Голос" накинувся 
на мене такими словами, якими може почванитися хіба невихо- 
вана, груба і некультурна людина. Відповідь мою він назвав 
“хуліганством", але все це не вражає мене тепер, коли позна­
йомився я з засобами боротьби “Укр. Голосу1’. Безсумнівні 
факти самі доказують, по чийому боці хуліганство: по мойому, 
чи по боці “Укр. Голосу”?

В 41. числі "Укр. Голосу” пан Д, Д, Летишин написав, що 
Мельничук не співав перед розстрілом “Інтернаціоналу” і що це 
я, в своїй драмі “Дванайцять", заставив його співати цю пісню. 
В тому числі писав він, що Мельничук і Шеремета “перебира­
лися на студії до Чехословаччини", а не на повстання проти 
польських панів. В 45. числі “Укр. Голосу” в вульгарній ре­
дакційній статті "Хуліганство" було вже написано, що “Мель­
ничук і Шеремета утікали з України”, а навіть в найновішому 
числі “Укр. Голосу”, ч. 48, сторона 6., пишеться таке “...непра­
вда е, шо Мельничук співав якийсь “Інтернаціонал”...

Це останнє “Укр. Голос” друкує вже після того, як я в сво- 
iW відпо'вГяі їіе тільки вказйв на число львівської Газети з 15. 
листопада 1922 р., в якому виразно було надруковано, що 
Мельничук вмирав з “Інтернаціоналом" на устах, але навів й 
стенографовану промову адвоката др. В. Старосольського, та 
покликався на число органу військової еміграції Петрушевича 
“Укр. Скиталець", в якому була надрукована ця промова.

з подякою, як по­
верну, — сказав Микола, від.W т ...

І їзджаючи.
Микола робив на морозі дня­

ми і ночами, неділями і будин­
ки днями. Жінка брала в скле­
пі, бо склепар давав. Брала їду, 
брала пиво' і справляла 
денькі балі.

Через цілу зиму набрала на 
міста сімдесята доларів.

Весна. Микола повернув. Ли- 
Може пан Лещишии не знає, що таке соціальне аизволен-іше шкіра та кости. Довідався 

іня, але редактор “Укр. Голосу" був колись соціал-демократом від сусідів не лише про балі, 
і редактором соціалістичної газети, то й повинен пояснілії св<$- але й про якісь процеси своєї 

’ му співробітникові, що воно таке. Кого йшли визволяти Мель- жінки. Мовчав. Заробив сто 
ничук і Шеремета з політичної і соціальної неволі в Галичині? пятьдесять доларів і віддав 
Може панів, попів, багачів? Ні! Тільки бідний, працюючий у- жінці, аби дала до склепу. Са- 
країнський народ. Той самий народ, який по сьогодняиіниА мий дальше нудився та глядів 
день коротає свої дні в неволі польської шляхти, тої шляхти, роботи. Найшов роботу і даль­
ній сьогодняшний-співробітник “Укр. Голосу” пан Лещишии в: ше заробляв та віддавав жін- 
І920 році помагав займати фронт в борщівському повіті, до]ці. Думав, що вже всьо спла- 
чого самий признався. Мельничук і Шеремета не боролися під
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ЗА КОРОТКІ РУКИ, ПАНОВЕ!
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тив та ще з пару доларів зло-
-------тполами.ШсудськоГРі пан Лещишин, а наражуючи еврє^ жне. Бо гроші-ж.булм в його-.....

життя, перейшли зі зброєю в руках з Радянської України і бо­
ролися за політичне І соціальне визволення з горсткою сміль- 
чаків проти десяток тисяч польського війська. І за цю сміли­
вість та за нечувану хоробрість, наложили свої буйні голови.
А в Три роки після їх геройської смерти, той!, що помагав поль­
ській шляхті в 1920 році задержати Галичину в неволі, безсо­
ромно і крайно нахабно бреше про безсмертних героїв україн­
ського працюючого народу. Той, що в 1920 році стояв лицем 
на фронті до вільної України, а спиною до поневоленої поль­
ськими панами Галичини, осмілюється говорити сьогодня про 
чесних й ідейних борців, які цілий час були звернені лицем до 
поневоленої Галичини і польської шляхти і гаслом яких не бу­
ло: “За нашон і вашон вольносць!”, а “Вставайте гнані і голод­
ні”, як сцівав перед смертю Мельничук і “хай живе революція!”, 
як крикнув Шеремета.

Для неясних “практичних цілей", що викликують огиду і 
сором, Лещишин і “Український Голос” хотять зробити Мель- 
ничука і Шеремету своїми. За короткі руки панове, повірте, 
що за короткі! Ідея, за яку віддали життя Мельничук і Шере­
мета, сполохана в крові тих смілих героїв і вам так далеко до 
них, як Петлюрі до київського престолу. Лещишнницо боров­
ся проти революції, намагається революціонера їЙеремету, шо 
кричав: “хай живе революція!” — перетягнути до себе. Мель- 
ничука, що співав перед розстрілом “Інтернаціонал", намага­
ється зробити тим, чим він не був. А це не 
Мельничук і Шеремета боролися і вмерли в 1922 році, 
кищо жнемо в 1925 році, а не в 2025, щоб не мати в руках доку­
ментів. Иевірите? Ось вам заява очевидця розстрілу адвока­
та дра В. Старосольського, помішена вище!

—--------г-

рідної жінки.
Одержав якогось листа.
Пішов до склепаря, аби 

речитав йому.
— Ta-ж це лист від мене, — 

пояснив склепар, — Ви завини­
ли мені ще двіста доларів.

— Чортівський світ! Ta-ж я 
заплатив!

пе-Фотографія власноручного листа адаоаата-очсашца ара В. Старосольського 
до М. Ірчатш з світ данії Мельнйчука І Шерстити.передуертніпро

Пан Д. Д. Лещишин каже, що він сидів в чортківській тюр­
мі і був очевидцем розстрілу Мельнйчука і Шеремети. Але др. 
Старосольеький був в той час не вязнем, а оборонцем засудже­
них і один з трьох адвокатів був присутний на тюремному по­
двірні, як розстрілювали Мельннчука І Шеремету. Кому-ж тут 
вірити? Чи фантастичному вязневі Д. Д. Лещишиному, імя я- 
кого нічого не говорить, чи старому українському діячеві, про­
фесорові університету, адвокатові-оборонцеві підчас наглого 
суду в Чорткові і дійсному очевидцеві розстрілу —- докторові 
Володимирові Старосольському, якого імя ще ніколи не було 
скомпромітоване і який дорожить тим, аби воно було чисте?

— Ваша жінка дала мені все- 
го сімдесята доларіів на раху­
нок і пішла брати до иншого 
склепу, Я п більше не бачу.

— Що-ж буде? Я вдамся до 
суду, аби стягнути ці 
ші. Ви-ж просили мене і 
те, що це моя праця.

Старий стискав плечима і 
тирав брудним рукавом очі.

— Як буде? —

гро-
знае-

ви-
ТАНЕЦЬ НА МОГИЛІ ГЕРОІВ-МУЧЕНИКІВ.»

натискав
Між иншим, проф. др. Старосольеький, висилаючи мені 

свою заяву як очевидець, написав в окремому листі до мене про 
цю сумну справу ось що:

“Сама справа сильно і немило вразила мене. Це “танок на 
могилі”, а я гадаю, що єсть речі, перед якими треба абсолютно 
заховати пієтизм (побожність, поважання М. І.), та яких не 
слід уживати для “практичних" в певнім розумінні, цілей. Це 
не тільки почування. Також холодно-розумоао таке зловжи­
вання дуже шкідливе — воно “метаться”. З цього боку, мені 
здається, що особливо в Америці розвинулися та поширились 
деякі прийоми, з якими я ніяк не мігби помиритись. І я певний, 
шо особливо Вам мусить бути важко жита в атмосфері таких 
власне засобів боротьби",-

Проф. др. Старосольеький, вгадав. Дійсно, мені тяжко 
жити в атмосфері таких брудних засобів боротьби, як це проя­
вляють ріжні жалюгідні Леїщишини, що по словам дра Старо­
сольського, танцюють на могилі героїв. Але коли треба навіть 
серед такої атмосфери боротися за правду, то я відкидаю всі 
особисті прикрости і сміло, до кінця, видержу на становищі че­
сного оборонця. Хай ‘Лещишини і редактори “Укр. Голосу” і 
лаються, хай називають мене далі тими вуличними словами, що 
й досі. Все це буде тільки ознакою їх безсилости і перемоги 
правди над ними. Коли редактори “Укр. Голосу” не мують за­
ховати пієтизму (пошани) перед борцями-мучениками, значить 
— вони ще недозріли до цего. Коли ніхто з українських наці­
оналістів в Канаді, що вважають “Укр. Голос” за свій орган, не 
має сміливосги сказати тому бідному редакторові, що ви над­
то далеко загнався в своїй брехні, бо не жаліє болота навіть на 
героїв-мучеників українського працюючого народу, тоді — у- 
країнський національний табор рішуче не може претендувати на 
пошану з боку чесних людей так тут за морем, як і в Европі. 
“Укр. Голос” Все таки є органом українських націоналістів в Ка­
наді і росходиться не тільки в Дмериці, але доходить й за оке­
ан та кожне його число залишається документом для майбут­
нього історика.

склепар.
Чортівськиі) світ! 
— І ваша жінка, 

склепар.
— додав

легка справа, 
а ми по- Лішпака.

РІЖНІ ВІСТИ.
ХАЙ ДОКАЖУТЬ, ЩО ЦЕ НЕПРАВДА! ЗЛОДІЇ СУДЯТЬ ХАБАРНИ­

КІВ.Підвалини, на яких була збудована брехня пана Д. Д. Ле- 
щишина були ось які: що Мельничук і Шеремета не йшли в Га- у Вальні розпочався 
личину на повстання, тільки “переправлялись на студії до Че- *^а лав* обжалованих 
хословаччини; що Мельничук і Шеремета були ворогами ко- бувший комендант поліції у 
муністичної ідеї і що Мельничук не співав перед розстрілом Внльні підінспектор Толкило, 
“Інтернаціоналу”. начальник слідчої експозитури

Свідчення цілком безстороннього свідка, безсумнівного о- Вильна Павлович, 
чевидця розстрілу Мельннчука і Шеремети, адвоката-оборонця 
дра В. Старосольського, опрокидають в цілости ці видумки па­
на Лещишина. Посуджувати такого чесного й заслуженого 
чоловіка, як др. Старосольеький в неправдивості, чи односто-1 каР *заак Шнайдер. 
сторонності — годі. Заперечувати його присутність на роспра- Акт обжаловання 
ві в Чорткові і підчас розстрілу на тюремному подвіррю, — що вони вимушували 
теж не можна. Про це відомо кожній грамотній людині.

Тепер коротко: писав Лещишин в 41. числі “Укр. Голосу”, 
що Мельничук не співав “Інтернаціоналу"? Писав. Доказує 
адвокат-оборонець др. Старосольеький, що співав? Про це го­
ворить йог лист, який наведений вище. Далі: писав Лещишин 
в тому-ж числі “Укр. Голосу”, що “Мельничук і Шеремета пере­
правлялись на студії до Чехословаччини”? Писав. Заявляє 
адвокат др. Старосольеький, який говорив з Мельничуком,
“оба вони перейшли Збруч зі зброєю в руці, як борці за полі­
тичне

процес.
засіли:

і

СВІДЧЕННЯ АДВОКАТА ДРА В. СТАРОСОЛЬСЬКОГО.
х

На днях одержав я листа від дра В. Старосольського з Ев- 
ропи, до якого, як безсумнівного очевидця розстрілу в Чортко­
ві, звернуіся я з проханням заявити в імени правди, як в дій­
сності виглядали передсмертні хвилі Мельннчука і Шеремети. 
В правдивості! цього листа може кожний переконатися, бо на 
иншому місці поміщена вірна фотографія з него. Коли-ж і цьо­
го мало, то я подаю точну адресу дра В. Старосольського і ко­
му цікаво, хай переконається, чи писав він цю заяву, чи ні.

Адреса його така: ,
Prof. Dr. V. StaroMilsky,

Kosova tr. •■. 8:t — II..
Praha — Vinohrady

(Chechoslovakia — Europe).

В своїй заяві др. В. Старосольеький пише ось що:

начальник 
комісаріату Шольц, 3-ох 

старших поліцаїв Оомковіч, 
Римкевіч і Кулачковскі

І.

та не­

доказує,
на до

брих людях хабарі, а Ізаака 
Шнайдера — що посередчичив 
у тім цілім інтересі.

Оборона дуже накидується 
на свідка Янцевского за те, що 
викрив цілу справу.

шо ДЕМОНСТРАЦІЇ В КРАКОВІ.

З приводу 2-місячної річни­
ці краківського робітничого 
повстання і 8-ліття жовтневої 
революції комуністи в Крако­
ві приготовляли демонстрації 
на 8. листопада. Поліція на пе­
редодні арештувала понад 100 
осіб — кажуть комуністів.

ВШановний
М. Ірчаи — письменник 

Вінніпег
Ви звернулися до мене з домаганням, щоб я як свідок о- 

станніх хвилин життя розстріляних я Чорткові с*. п. Степана 
Мельнйчука та Петра Шеремети засвідчив, які були останні їх 
перед розстрілом слова. Згідно з правдою, я відповідаю:

Степан Мельничук згинув "співаючи “Інтернаціонал” а Пе­
тро Шеремета, після оклику в честь Українського Народу та ре­
волюції, Сам скомандував “стріляй”, безпосередньо почім роз­
ляглася сальва, що перетяла нитку його життя. Я повинен ще 
додати, що Оба Вони згинули як герої, що голосно признав о- 
дии із прнсутнмх при розстрілі польських старшин.

В розмовах підчас розправи і особливо після за суду Оба 
К<*іи заявляли нераз, що перейшли Збруч зі зброєю в руці, як 
борці за політичне та соціальне визволення Українського На­
роду, та що вмирають за Український Нарід.

Думаю, що в цьому міститься відповідь, на поставлене Ва­
ми питання.

та соціяльне визволення українського народу?" Заяв­
ляє. Є це доказ брехні пана Лещишина? Хай рішить 

Хай-же тепер Лещишин і “Укр. Голос1’ докажуть, 
неправда. Хай окрім вуличних лайок дадуть один-два факти, о- 
дин-два документи, які промоляли-б за їх твердженнями. Хай 
дадуть бодай один факт, що протнворічив-би свідченням тако­
го безсумнівного очевидця, як загально шановаїїйй, чесний і 
безсторонняй свідок-адвокат др. В. Старосольеький, що був до 
останнього віддиху біля Мельннчука і Шеремети.

Базарна лайка крім огиди не викликує більш нічого. Кра­
ще коротко, але культурно й чесно полемізувати при помочі 
фактів. З свойого-ж боку, як це буде потрібно, я виступлю 
знову з опублікованим дальших документів.

сам читач, 
що цеПЕРЕМОГА ПРАВДИ НАД БРЕХНЕЮ.

Безсумнівний очевидець розстрілу Мельннчука і Шереме­
ти, адвокат-оборонець др. В. Старосольеький, виразно пише в 
своїй заяві, що Мельничук “згинув співаючи “Інтернаціонал". 
Хай-же відповість тепер пан Д. Д. Лещишин і редактор “Укра­
їнського Голосу”, чи міг співати перед обличчям неминучої 
смерти “Інтернаціонал" чоловік, що не був комуністом? Чи 
міг такий чоловік сповідатися? Як-би Мельничук був україн­
ським націоналістом, він без сумніву слівав-би “Ще не вмерла”, 
а не міжнародній робітничий гимн “Інтернаціонал”, який спі­
вають тільки комуністи. Навіть соціядісги з 11-го Інтернаціона­
лу не вживають цього гнмну, а співають все “Червоний пра­
пор". А що Мельничук співав перед розстрілом “Інтернаціо­
нал”, це факт. Це виразно підчеркує дійсний очевидець др. В. 
Старосольеький, про це писала в свій час українська і польська 
та закордонна преса, цього ніхто ніколи окрім якогось Лещи­
шина не заперечував.

Дальше, адвокат-оборонець др. Старосольеький виразно 
каже, що “в розмовах підчас росправн і особливо після засуду 
Оба Вони заявляли нераз, що перейшли Збруч зі зброєю в руці, 
як борці за політичне та соціяльне визволення українського

ВІННІПЕГ ЗАШУМИТЬ.

Скоро зашумить Вінніпег, 
бо в “Укр. Роб. Домі” вже те­
пер готується велика несподі­
ванка для українського робіт­
ництва Вінніпегу. Несподіван­
ка така, що всіх заворушить, 
всіх заставить відвідати У.Р.Д., 
всіх порадує і потішить. А во­
но таке, що ви й не догадуєте­
ся, бо можна буде не тільки 
провести гарно вечері в У. Р. 

,Д.. але й повернутися до дому 
з чимсь корисним під пахою..

Так знайте: скоро в У.Р.Д., у 
Вінніпегу, відкривається догі 
небувалий “БАЗАР", на якому

— Що-ж будемо робити, зможе кожний корисно для
себе набути все, що захоче.

Старий стиснув плечима і Буде це такий “БАЗАР”, якого 
мовчки складав червоний па- не було ще у Вінніпегу. 
піреиь-до -кишені. І Хочете знати коли він буде?

— Та я до ліса, але ви? У вас Слідіть за оголошеннями в 
семеро дітей!—

— Чортівський світ! — бур- зашумить робітничий Вінніпег 
кнув Микола й витер обмазани- а в ньому й та читачу цих ряд- 
ми руками очі.

Походив старий кілька ран-,

I М. Ірчаи.

З ЩОДЕННОГО ЖИТТЯ.
З правдивим

поважанням
ЧОРТІВСЬКИЙ СВІТ.

Ще зранку робітники шепо­
тати між собою:

— Здається,
тю. Людина, що відкинула на бік в цьому випадку свої народу"— ” лять пятьсот...
політичні переконання і чесно стає в обороні правди. Пите-не Значить, не “переправлялись до Чехословаччини на студії” ■ — Хто казав?
тільки професрр університету, не тільки декан правничого ані не “утікали з України”, як твердять Лещишин і “Укр. Го- — Де чув? 
факультету українського університету, яким є др. Старосоль і ос”, а свідомо зі зброєю в руці перейшли боротися за полі- Кожному стало душно, 
ськмй, але пише дійсний очевидець розстрілу Мельннчука і Ше- тнчне і соціальне визволення українського народу. Адвокат др. . — Чи й мене також! — ста- 
ремети, пише той, на устах якого застиг останній поцілуй Мель- Старосольеький, який мав змогу вільно говорити з Мельннчу- вило собі питання багатьох, 
ничука і Шеремети перед смертю. ч ком і Шереметою, вперше довідується про Чехословаччину і Кожний дре зі шкіри, аби

Др. Старосольеький ставиться критично до комунізму і має про утечу з України аж — від пана Лещишина. приподобатнея наставникам,
щодо цього Свою власну думку. Др. В. Старосольеький ніколи Чи і в цьому випадку “Укр. Голос" з своїм жалюгідним Ле- Друга і оглядаються. Лише 
не був і не є комуністом. Як один з найсильніших адвокатів, щишнном скажуть, що Це неправда? Чи далі будуть обстою- хто небудь десь з далека вка- 
відомнй др. Старосольеький з усіх мжних -і великих політик- вата при своїй брехні? Крутмти-ж тут вже ніяк не можна. Що жетася з якими небудь папера­
ми! процесів, як процес Січинського в 1908—9 році, процеси у- Лещишин підло збрехав, доказали листи т.т. Мельннчука і Ше- ми, так тіло пріє, 
країнськмх студентів-борців за український університет у Льво- ренета, а ось тепер, доказує заява цілком безстороннього ежід- Нарешті наступило, 
ві ще за часів Австрії і наші ка, адвоката-оборонця на суді в Чорткові і дійсного очевидця Наставники пороздавали чер-

В. Старосольеький вененькі карточки: “Ваша пра­
ця дальше не пожадана"- Кож­
ному, що дістав таку картку, 
стало ясно.

Старший вгком, Никола, сти-j 
сиув плечима, а по зморщенім 
лиці покотилися сльози.

\
Прага 14. листопада 1925 р.

Пише ці слова людина з виробленим і загально шанова­
ним іменем. Людина, що відома всім своєю чеснотою в жнт- що відправ-

вуйку?

на­
шій газеті і готуйтеся. Скоро

ків. To-ж готуйся!

>
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Число 146.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 5. ГРУ ДНЯ 1925.
Т

ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТОВАРИСТВА 
УКР. РЕ-ФАРМ. ДІМ. ЯК ЧОРТ ШУКАВ ПРАВДИ MDK 

ЛЮДЬМИ.«гmt одні вгай.ишп? «•, і ¥
ВИПОВНЯЙТЕ ЧЛЕНСЬКІ ,та 

ВКЛАДКИ.
з'їзд, треба

за 1925 ріж. 
це, «об по­

лі ІИс- СТ АРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦЯ ДРАМГУР­
ТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

------------- віжограе----------—

%«
Шо т> "вжтріопГ » Kami 6с-

і «тут м о»

Вам, і.
U* mat 

будь» для 
Вя була де

! т.«Знову >ч> Г«жа і Ви ДАЛЬ­
НЄВже

££ часу, і ведіть надував вій а ку. Прп кінці мето року, або 
В вотвер* по*итку 1926"fo «ідбудутво. до зарядів вох ВІДДІЛЮ 

arm, . Лі кю*" P*"* *ор« віддіжів І | ТОВАРИСТВ ТУРФДІМ. 
товариств ТУРФДІн та Жіночої 

сестру Секції. '

права голос)
ТидвіЛбоа у старену стрічу водогону

Латів ^W-ao

Пес. та 
Меве асі знають а Ді Пес

еро ас «в. уер

-В СУБОТУ, і грудна 1925 Р.
І ПР. РОБІТНИЧІМ ДОН 1 ПИШУ

« реа ваг оду
>«Р «РУ« “ватріо-Тв

Товариші! ПостараЛтеса о- 
На початку року U.BJC. ТУР- 6о»жмсоео прислати до кінця

uero року остаточні квартальні 
йолі членські кнн- звіти до Ц.В.К. ТУРФДІн, ВИ­

ПОТІЮ НЕПИСЬМЕННОМУ.до «осьаоі а вівоав ве ври­
ла са ні веред товариш вами, ні тоеа-Б. К.У

твоїй ніхто навіть в цьо-Шльяа тому навал, вола увр
Лив ТІ. аастовала в р воло робо комедіго-сатмру в 3-ох діях з дуже

п. Н.; :
раймо в них злзначуючи, хто $аясуаач "Уже. Голосу " а Ді Пес 

ае дуже добре. членівробіт»1 держиш а треті* варкі, то "наші" То-ж щоб Ви ВСІ
голосу на своїх річних зборах,!*** » *"> задовжввеп.

Одночасно посилайте до Ц.

ним. В* ■о Ігоеоиті до Прочитавши довас, “Заг а дочка се-"шпрктґ ж Нар Доту в

ЧОРТ і ЛЮДЕсіра", найбільше обурила мене беї-.• 1 Щоб не було ніяких зли
» Пес, Маж, справді була дівчища, « непорозумінь, треба щоб В-К- «межи тісті, за члемські 

казала, по вона ве аврав Айва Bd Ви, члени І чл стеки НІ вилов- СтемпДІ. ДО НОВОГО року на- 
Мехьничук, тільки Дана Медьашчу- нила свої членські вкладки до ють бутн виповнені ad жовти
ківиа, за назву Мельянчух,

йому став* тут т робота. На ве а 
тут, а* а роблю, ні.

s “Взмчмість дописувача, де вів п
і Ідуть руна в руну, вюбв тіаь- 
ловустатв ао вибору уяраін-на

риш по праві і мм розмочу 
то* ро­

біт на* приїхав зі Сасжжтуму Там, а 
Сксжатуяі така діваю, сказав вів, і ж* 
робота вена в вісті, то підеш де фар-

3 розмови нн доиіладнев, нового року. Не повинно бути ” стемплі, в противному разі
ображалась а я. « на ан1 ОДНОГО члені, НІ ЧЛСТЄВИНІ, З* та виповнення ЦЄГО голоси

скрізь підписуюсь під шо затягнули-б свої вкладки членів даних відділів будуть
явою назвою я до Канади приїхала, на другий рік. зарезервовані н* слідуючому

дарів а місячу, долнш воло вулоба і це BjjOMO кожному, хто мене блшпе Ніхто з членів, ані членкинь з'їзді- Ніяких вибачень/ непу
авось зиму перебудете А тут воч , Коли і де це було, що « від- w ОТСИнаЄ членської КНИЖЄЧ- РОЦІ •* буде. Ми мусимо ПІЛ- 

стражу перед робітничим рувом, ви- здихвД 1 і оводу, в роботи не можна „„увалась свойого назввсва? Чи ”
лівіть величезні суми троаза на сан- “a*1*- За три тижні його перебував- ноже ne* брехливий дописувач “Увр 

Є неиия тою рз XV, хоч аонп йото ост.- на У Веккуаері, поробив в дав дві і Гожк>- доказати це? Чи Мельїш- вона не ВИПОВНИЛИ членських
F“'“ тою» ие спинать. ——- отПИВШУ f ШМНХШ рано rànpa- ГМЙШяуюміа'* в« одно? Чи ' вкЛХДОК ЗЛ 1925 рШ ПОВЙктю..........ПіМмО, ЩО Вн ЦЄ ВИКОНВЄТЄ

Наближається час з'їзду 
ТУРФДІн. Щоб мати на непу привітом.

нажалась". За назву Мсльннчук ні-е поряд робота і непі здається, шо
сама* аржнхрувь Ільжів ве ао- «
і-6 віта тяжу Зраду, на аву :ь- яв ■

Сама назва вже надто цікава, а «о вже говорити про 
зміст?! Д* вмішаються чорти — там вже зміст цікавий, 
бо чорти самі по собі цікаві І веселі люде. Але цей чорт, 
про якого тут йде мова, не тільки цікавий, але й розум­

ний, а ще й до того на дивовиджу — чесний.

Посварився він з сатаною, тоб-то з чортячим царем а 
пеклі І сказав: “не буду більше спокутувати людей, бо 
люде гарні, чесні і тільки ми, чорти, зробили людей та­
кими жадібними, завистлнвимн". І пішов між людей 

шукати правди І чесности.

Де він ходив, що він робив І що він найшов — ми тут 
не скажемо, бо словами цего взагалі не розкажеш.

Це треба бачити.

Прийдіть в суботу, 5. грудня, до Укр. Роб. Дому в Вінні­
пегу, а побачите, бо буде на що днвитех. Грають цю ко­
медію наші кращі аматори. Коли-ж до того ще й в ро­
ді чортів, то тут ще до Робітничого Дому не дійтете, 

а вже будете сміятися. — Така то комедія.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40 1 25 ЦЕНТІВ. 
-Радимо тикеги набувати завчасу: щодни в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а вечерами І в день представлення при касі.

пере і *в десять або явтваДцять ло-вуст пійся тав* "наші илтрюта
Мені >даться, шо луг грає ро#ю і

иожяяв мето світа, жжі в

ки на 1926 рік, якщо він, або порядковуватися нашій доці-
ніяльній інкорпорації.

редактор “Увр. Голосу" і його допи­
сувач не знають, шо води » україн­
ській нові назвяско кінчиться на спів-_____
зкук. То для блншого означенні дів- np**0 голосу, щоб мати право 
чини, додасться окіиченяя —

Та Ве про ве е дотів говорити, а остаємося з товариськимПрацював він в контравтора. який 
дістав монополь в місті для поста- 

матеріалу не цементи 
міських вулиць.

В дальшій нашій розмові він витяг­
нув чека, котрого веред часом дав 
йому контравтор та подав непі, аби 
а йеречктаи скільки він отримав за 
свою працю. Я поглянув на него і 
зрозумів, що чоловік 
Скільки він ван платна на годину, 
поспитав я його і глянув на чека, на 
котрому було написано $4.48. По 50 ц. 
на годину відповів вій. Коли по 50 ц 
то вам належиться за сімнадцять 
годин $8 50, ж на чекові е дише $4 48.

може бутн, закричав він. Тут 
мусить бути якесь шахрайство! Він 
мене обдурив! Я-ж працював сім- 
найцвть годин,1 мені належитьсв біль­
ше. І нараз вхопив від мене того 
чека І побіг назад до офісу.

Ти бачиш, як контравтора дороб­
ла ніться, сказав, до мене мій товариш. 
Шахрують робітника на всі боки. Ми 
працювали на одному місці більше, 
вк пін години і виглядали, чи цей 
робітник вийде з офісу. Але не до­
чекалися. Засвистав гудок 
шли до міста на обід Можливо, шо

I І тепер мені попала вяро пао
руки летючка з фотографіями Якнмі-

Ц.В.К. ТУРФДІМ.атака. Кована, і польського шліхти
V голосувати при виборі делега-. ча Семітка І та летючка підласа- /

а коли замужня то скінчення — оаа?
(Примітка редакції: В 48 ч. “Укр 

Голосу", в дописі “Створення будин­
ку укр православної церкви у Вінні­
пегу" на crop 4. між нмшин пншеть-

жЄж то “представниками" україн­
ських І польських “товариств", між 
явами наводиться і гаві “великі est­

as Арсеннч. Ферлей І ми. 
Розуміється, шо жоле-6 un добре при­

тій летючці, пршдянуднсь 
тим тояарнствам І тим "представм- 
телям", безперечно переконалися^, 
що це “вредставвтеді" ежмозвамчі, в- 
кмх ніхто ме вибирав, а яв котрих з 
них і
горстка людей. Та на це нема часу 
І також не о це мені росходяться.

Ми послухаймо, що між иншин ті 
"представ*,елі" говорять в тій ле­
тючці “Ми знаємо, шо Попович ван- 
видував вже три рази і кожний риз

'УВАГА, РОБІТНИКИ І РОБІІТНИЦІ В МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.!
тили /

ся:
"Четвертою точкою програми була 

де кля нація "Лебідь", котру дуже доб­
ре віддала п-на Маруся Угринюків- V;

Може “Укр. Голос" скаже, що її 
батько зветься не Угринюк, а також 
Угринюківна?)

Смішне Я це, що “Укр. Голос” по- 
сдугусться новинками з ді-песькотр( 
часопису. Хто не знає цього часо­
пису, повного оголошень і ріжних 
дрібничок? Чому дописувач не пі- 
слав “Укр. Голосові” того числа, де 
було спростовано, що я не е сестрою 
т. Гоголюка? Взагалі, т. Гоголюк як 
і його дружина, ніколи ніде не пред­
ставляли мене, як свою сестру. Ре-

і у вали, то дуже маленька

Це

перепад**^. Так! так, панове! Це в
и рам дві’ Але чому вн не скажете це­
го, що т. Попович “перепадав" тіль­
ки завдяки вашій дґітації, і вашим 
Іитригам. Підемо дальше. Вій кан- 
дидуе з рамени ким. партії, а хто 
властиво становить цю партію? “Ма-

Українське організоване робітництво в Медисін Гет, Алтк, буде святку­
вати першу річницю створення Укр. Роб. Дому в такому порядку:

В суботу, 12. грудня вечером Драмгурток відограє славну драму про- 
дактор тутешнього часопису, що все летарського письменника тов. М. Ірчака п. н.: 
виходить на задЬничий двірець, як 
хтось виїздить кудись, думав, що я 
е сестрою т. Гоголюка і помістив, що; 
я виїхала з Ді ГІесу. В тому повідом­
ленню було дві помилки, перша, що 
я не називаюсь Гоголюк, друга, що 

мав-би його більше вк пів години в| „ иІІхи зовсін 3 ді Песу, а ие 
офісі Але побачивши неграмотну 
людину перед собою, контрактор ду­
має його обдурити. Можливо що і 
так, відповів в І згодився з думкою 
свого товариша. Ось як то погано 
неписьменному робітникові. Рідіть в 
організацію, товариші та вчіться

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП У ВІННІПЕГУ 

відбудеться
ми пі-денька горстка молокососів та не- В НЕДІЛЮ, ДНЯ 6. ГРУДНЯ 1925 Р.“РОДИНИ ІЦІШРІВ".осілих мандрівників, яких все знан­

ні полягає на тім, що стоять па у- 
сдутах більшовицьких комісарів у 
Москві І роблять асьо, шо тамті на­
кажуть їм". Ось маємо І беалнчннй 
т* брехливий донос. Чн у вас, пано­
ве, е який набудь доказ на ие?! Ко­
ли маєте, так гайда а ним до “Укр. 
Голосу" Він радо прийме! Що до 
називання українських робітників, 

то це е вершком без-

це помилка, сказав я до свого това­
риша на дорозі. Тут нема жадної 
помилки відказав ній товариш. Ко- 
лн-б це була помилка, то він не трм-

Ви всі повинні побачиш цю дуже повчаючу драму.

В неділю, 13. грудня відбудеться я Укр. Робітничім Домі В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
іКОНЦЕРТ ВЕЛИЧАВИЙсвідчить, що редактора ніхто про це? 

не просив, тільки він самий повипи­
сував такі блуди, бо я прецінь їхала а певно не пожалуєте. Вшануймо гідно першу річницю створення Укр. Роб. 
в своїй особистій справі » Вінніпег дому в Медисін Гец Алта. 
тільки на кілька днів, а не на все.
Ці помилки редактора буди опісля

"ГтГп^дІГи^Ткр^ друг* РІЧНИЦЯ СТВОРЕННЯ УКР. РОБ. ДОМУ В КЕЛГАРИ!
підчас моєї неприсутностн, так всіх 
випитували про мене, куди я поїха­
ла, чого поїхала і коли приїду, чи вже 
взагалі не приїду? Це їм поручив 
“Укр. Голос", бо самий пише, що по 
своїх допитах, одержав інформації.

Такими дописувачами як Д Д Ле* 
щишин і цей з Ді Пес, не може “Укр.
Голос" почванитися. А оба ці допи­
сувачі мов два рідні брати пишуть 
однаково. Першому вже доказав т. 
ірчан, а другий й собі хоче щось по­
казати, та з того нічого не вийшло.”

“Укр. Голос” запитав свойого а- 
ґента, чи я є в Ді Пес, а дурненький 
агент взяв собі прнмір з п. Лещишм- 
на і так, як його пепередник, плете 
дурниці, котрі незвичайно подобають­
ся “Укр. Голосові" і він їх друкує.

Перший раз в Канаді, • "Укр. Го­
лосі" читаю такі нісенітниці і безсо­
ромні брехні та напади на людей.

Медьничук Анна.

А по концерті кошикова забава. Приходіть на ці підприємства масово,

КОНЦЕРТ% Заріж.І =лмчностм, безхарактерності, і мораль­
ного убожества. Шкода, панове, тик 
шкіл і тих учителів, що сушили свої 
голови над вами. Це українські ро­
бітники також повинні собі запамя-

пнсьма. /Карий.
ЙДІТЬ НА ЦЕ СВЯТО ВСІ ЧИСЛЕННО і ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

тат
Мені також доля судила бути ман­

дрівником. тою передатною птицею, 
тим перекотиполем, яке скитаеться з 
місця на місце. Я також спитаюся з 
місця нз місце в пошукуванню за пра­
цею. Я знаю, як то гірко лишати жін­
ку і діти без достаточних срекете до

ПОГЛЯНЬ НА СВОЄ ПІД носом.
Кемсск, Саск.

Якась безхарактерна людина все 
нацадае в “Укр. Голосі" на наш від­
діл і бреше без кінця і краю. Випи­
сує такі брехні що будьте наш від­
діл грає представлення для того, щоб 
було за що внпитн, що наш відділ 
перше числив 12 членів, ж тепер 7. 
Коли наш відділ такий безсильний, 
to чому про него так багато брехун 
росписусться в “Укр. Голосі"? Що у 
нас членів зменшилося, то тому, шо 
один наш товариш е на Вищому О- 
світньому Курсі в Вінніпегу, двох ви­
їхали з цеї місцевости на роботу, а 
один пішов і тепер алмзус те, на що 
перше іуював. А наш гурток далі 
робить тарну роботу J це якраз не 
дає спокійно спати брехливому допи­
сувачеві з “У.Г." Ось недавно разом 
з товаришами з Верігін наш відділ 
відограв там представлення, тепер 
приготовляє ще двоє представлень. 
І наші предсталенне все відбувають­
ся спокійно, примірко. А от після 
патріотичного представлення як роз­
шивалися, то не бачили куди їхати, 
іюзаіаджалн в болото, дівчатам очі 
попідбивали. Або що діялося на пат­
ріотичному мітінгу? Ще й тепер но­
сять деякі люде синці під онима. та­
кий був мітіиг. Така то ваша робо­
та. Ми про неї не писали, бо мн та­
ким дурним не воюємо. Але видно, 
що вя аж проситеся, щоб про вас пи­
сати.

життя, * самому. мандрувати за пра­
цею. Я розумію, панове, кілько в 
бідних робітничих сінях гриаотм, ко­
лотнечі сварні і т. п. Бо де нема 
звідки жита, там добра нема. Цему 
не винні ті, яких ви згірдлнво назива­
єте мандрівниками, але цему винна 
теверішна капіталістична система. Це­
му винен голод, який гонить тих ман­

ії РИХОДІТЬ НА ЗБОРИ Р.З.ТІОПОВІСТКИ. Місячні збори відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу відбудуться в 
ділю, 6. грудня ц. р. в годині 
2.30 пополудні в салі У.Р.Д.

Справи дуже важні до вирі­
шення, тому всі члени і членки- 
ні повинні обовязково явитися 
на цих зборах в означений час. 
Робітників і робітниць, що ба­
жають стати членами Р.З.Т., 
теж радо вітаємо.

не-
[і ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ кял- 

ДОНАН.
• дрівннків, як вітер перекотиполе, це-

Місячні збори членів У.Р.Д. 
в 1er Килдонан відбудуться в 
суботу, дня 5. грудня ц. р. Так 
як е багато важних спрад до 
полагодження, тому всі члени 
обовязково повинні зійтися на

му винні до певної міри і ви самі 
1 вн, безлнчники, потрапите в живі 
очі Іронізувати і глумитися над тими
нещасливцями, яких недоля гонить з

іУкраїнське робітництво в Келгарн святкує цего рову другу річницю о- 
ФІНАНСОВИИ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУР*, творення Українського Робітничого Дому в такому порядку:

В суботу, 12. грудня Драмгурток відограв в Укр. Роб. Домі славну дра- 
му-оперетку М. Стариць*ого а 5-ох діях п. нл

місця на місце.
Дальше пишеться там таке: "Коли 

хочемо, щоб наш народ не був ПО­ РІМ В ЕДМОНТОН, АЛТА. 
ЗА ТРЕТЮ КВАРТАЛ.неаірюеаним, та щоб наші справи в час. Збори відкривається в 8. 

годині вечером.
Заряд

міській і шкільній раді буди щиро і 
сжржеедлнво заступленими, так про­
симо голосувати лише на грон Яки- 
мішака. Кована і д-ра Сеидзака".

Ми вже фчимо якого "добра" на­
робив Якнніщак в манітобськім сей­
мі, то і* ще такого "добра" наробив 
би і в міській раді то сохрани нас 
боже від Якнміщакового сіна. Що до 
Семдхяка і до славної кооперації у- 
країнськмх панів з польськими па­
нами, то і ажс і не знаю що В каза­
ти! Це е вам таким хруміаством, 
какою безлнчністкі, що годі собі У- 
ввити В той час, кози польська 
шляхта катує наших братів і сестер 
в старому краю, коди в нелюдський 

полі-

І v “ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ".Приходи:
Липень .................
Серпень ...............
Вересень .............
Готівка з Червня

Заряд.$515.59 
540.09
412.74 лоанмх ролях виступають едмонтонські товариші L Коливановський і Д. Ви- 
177.56 хрестов. Початок точно в годині 7ДО вечером.

В неділю, ІЗ. грудне відбудеться в Укр. Роб. Домі під проводом т. Ви­
хрестом з Едмонтону

ІЦя драма І рветься нк сцені Укр. Роб. Дому в Келгарн перші* раз. В ro­ ll ОШУКУЮ В дуже важній справі 
свого тіточкою брата Антона Оста- 
фійчуца, з села Трупчнн, поз. Бор­
тів, Галичина. В 1911 році він пе­
ребував в околиці Сасхатуиу, Саск. 
Хто знав-бн про него або він сатхаА

\Велика забава з танцями у-
строюеться в неділю, дня 6-го 
грудня ц. р. в У.Р.Д. в Іст Кил­
донан. Забава пічнеться в 2. го-

V
Разом $1,645.98

Росходм:
іВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ дині по полудні а скінчиться о 

годині 7. вечером.
Музика під проводом Н. Гу- 

цуляка.

Липень 
Серпень , 
Вересень

$669.25
------  467.67
......... 492.11

зголоситься листовно на адресу: 
John Waeyk 
PAX Box 22,Крім хоральних та музшальшп точок виступить зі своїми куплетами т.

Д. Вихрестов. На концерті будуть промовляти т.т. L Клиба но вський І М. ti­
ll,629.03 організатор Ц.ВЗС ТУРФДІм, а також місцеві промовці

В понеділок, 14. грудня жіночий відділ у строює
(147) Anyox, В.С.РазомТреба також звернути увагу па те, 

що тут патріота заснували своє 
товариство. Азе що люде не хо-

Комітет. .ПОШУКУЮ Георгія Шелипендм, з 
села Молятииець, повіт Кіцмань, Бу­
ковина. Маю для него важну вістку 
зі старого краю. Хто знав' би про не­
го, або він сам, хай зголоситься на 
понищу адресу:

I. Tenaeiyehuk,
160 Higgin* Ave., 

Winnipeg, Man.

Повторення:

ВЕЛИШ ШИР ІТОВЛПШУ ЗІШУ.Приходи
Росходм

$1,645.98
1,629.03

Місячні збори Відділу Р.З.Т. 
ф'Іст Килдонан відбудуться в 
неділю, 6. грудня il р. Початок 
зборів в годині 8. вечером. Всі 
члени обовязково повинні зій­
тися на час.

чуть до него вписуватися, то дуто 
з того товариства, щоб адаптувати, 
лідшмйаетьск під Робітниче Запомо­
го* Товариство, кали, що вони з 
■ злучені А це е підла брехня.
А вас, товариші робітники й фер­

мері кличу не вірята цим дурисві­
там. При ходіть ва мітінґн і лекції 
відділу ТУРФДІм, які відбуваються 
яоааоі неділі в 1-ій голеві по полуд­
ні і в 7-ій вечером в хаті т. Теслкжа

спосіб знущаються над
уточними вязнямк. коли » польських $ 16.95 1 "Вбута дуже гаряі річи.Остас я касі

В. Саковський, еекр.-скарбник. 
Контрольна конісів:

М. Мокрій. С Чабан.

тюрмах на смерть замучують невин- 
жівож, коли шляхетські кулі роз- 

героїв Мельничука,
У вівторок. 15. грудня, т закінчення свята жіночий відділ від отряс ду-

«ріікжтть 
Шсремету. Цепи, воле польські жан-

М. Яки мчу в же смішну комедію

ЖіЛіДШ ЮРІ".М
(146)Заряд.

ПОТІМ 4неживих насилу ють. коли CamФ НА ПРОДАЖ шаила в Бнрдс Гклл, 
Май. на полуднє від сталії. Мец,каль­
на кімната 12X24, кухня 10X18, Кер- 
■ІНЦЯ з помпою, вода здорова. Лот 
50X150 обфенцоваиий. Роботи недо­
статком. Мушу продати, бо забираю­
ся на фарму. Ціна $600.00. По блнщі 
інформації вдаватися до:

N. Oetafiyehnk,
906 Manitoba Ave., 

Winnipeg, Man.
Або до властителя на адресу:

М. Wig gin*.
Bird* Hill, Msn

польська поліція па руках і сойму Тож * забувайте про дні 12, 1$, 14. 1 15. грудні 1 приколіть в них 
до Українського Робітничого Дому в Келгврм.

Всі ігідяриепстм будуть від бум тисе ичерши.

в справі дописе. Драмгурток при Укр. Роб. 
Домі в Іст Килдонан відограе в 
суботу, дня 12. грудня в У.Р.Д. 
в Іст Килдонан драму в трох 
діях в перекладі М. Ірчана п. н. 
ЗРАДНИК.

виносять українських носків, в той 
хрущі кумаються з тюль- 

і хто» в Каші Водяться
До нашої редакції наспіло мннуло-і перекопаєтеся, сто провадить дій-час

сну роботу: ча ті що кличуть себе то тижня чимало допис» від мкпе- Комітет.
вих українських робітників в спра­
ві міських виборів. Тому, що ш до­
писи спинені бо міські вибори вже 
відбутися, поміщувата їх не будемо. ■

ї->.

з польським шляхтичем, вк ж знати з
і Ідуть рука в руку, 

док устати
даться того слові. /Мам,

не додорозі А то як ■ таю 
трох одні

s
розбита голоси і ВИСЖД РОЗГРАВКИ 

преси в
595, 603, 626, 7П. 777, 883, 915. 918, 
919. 944, 1043, 1137, 1197, 1198. 1179. 
1365. 1313, 1314, 1353, 1390. 1578, 1596. 
1638, 1686, 1709, 1726. 1727.

т.
Початок в 8Л0 вечером..ШШШ____ ___ вагу, дня 25.

в цьому числі 3 іііасдявнх помер», які вагралм рі­
ст гакмк справ, що j ча. слідуючі осталя, до яких піхто 

зголосився:
*5. 92. 229, 253, 297, 299. 300, ЗОЇ, 

343. Л65, 405, 443, 485, 493, 505, 561,

М Рожек
у світі нічого злого, «об* 

" ■ Так само і ро-
хруп». • ефно, то по-

Заряд.те: мю
бо торкається З номерами зголошуватися до т-км
8 тепер не втратам свого значіння щс Ке Ева Степанюк в Укр. Робтигчім До-I передплату мT. мі кожного вечера від година 7. до 9і т.«шяГШ ввів*!“Укр. Роб. ВЮТИ *(148)газету, то

Іш
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